
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

27 апреля 2020 года
РЕШЕНИЕ 

г. Иркутск

О перспективах развития 
электросетевого комплекса 
Иркутской области в рамках 
разработки проекта Стратегии 
социально - экономического 
развития Иркутской области

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О перспективах развития 
электросетевого комплекса Иркутской области в рамках разработки проекта 
Стратегии социально - экономического развития Иркутской области», 
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Институту систем энергетики им. Л.А. Мелентьева 

направить:
-  замечания и предложения к проекту схемы и программы развития 

электросетевого комплекса Иркутской области на 2021-2025 годы (далее 
проект) в министерство жилищной политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области;

-  предложения к проекту Стратегии социально - экономического 
развития Иркутской области в министерство экономического развития 
Иркутской области.

3. Министерству жилищной политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области рекомендовать учесть поступившие от Института систем 
энергетики им. Л.А. Мелентьева замечания и предложения к проекту.

4. Комитету по собственности и экономической политике взять на 
контроль данный вопрос.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


